1

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

 Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

           Căn cứ Nghị quyết 326/2016/UBTVQH 14 của UBTV Quốc Hội quy

định về mức thu, miễn, giảm, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí của Tòa

án.

 Căn cứ biên bản hòa giải thành ngày 21/5/2021, về việc các đương sự đã

thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án kinh doanh thương

mại sơ thẩm thụ lý số: 19/2021/TLST-KDTM ngày 27/4/2021 về việc “Tranh

chấp hợp đồng mua bán hàng hóa”.

XÉT THẤY:

 Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành

ngày 21/5/2021 về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả

thuận giữa các đương sự không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

 Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải thành, không

có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự:

Nguyên đơn: Công ty cổ phần tư vấn kỹ thuật vật tư và thiết bị đồng bộ

Địa chỉ: 35A Biệt thự 1 bán đảo Linh Đàm, phường Hoàng Liệt, quận

Hoàng Mai, Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thị Phương Hiền - Giám đốc

Đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị Phương Thảo.

Theo giấy ủy quyền số 01UQ/MEEC/2021 ngày 12/01/2021

Bị đơn: Công ty cổ phần Vital (nay là Công ty cổ phần BB Vital

Holdings)

Địa chỉ: A203, Tháp The Manor, đường Mễ Trì, phường Mỹ Đình 1, quận

Nam Từ Liêm, Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Ông Vũ Quang Bảo - Chủ tịch HĐQT

Đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Thọ Hiệp, SN1987.

Theo Giấy ủy quyền số 25/2021/GUY/VITAL ngày 05/5/2021.

         2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:

 - Nguyên đơn là Công ty cổ phần tư vấn kỹ thuật vật tư và thiết bị đồng bộ và

bị đơn là Công ty cổ phần Vital (nay là Công ty cổ phần BB Vital Holdings) cùng

xác nhận có ký kết 04 Hợp đồng như sau:

             -  Hợp đồng số 02/HĐMB/VITAL-MEEC/2016 ngày 05/09/2016, về cung

cấp và lắp đặt tank bồn; Số tiền còn lại phải thanh toán là 367.200.320 đồng;

 TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN NAM TỪ LIÊM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

   Số: 18/2021/QĐST-KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Từ Liêm, ngày 31 tháng 5 năm 2021

 2

             - Hợp đồng số 01/HĐMB/VITAL-MEEC/2017 ngày 04/01/2017 về mua

bán ống và phụ kiện inoc vi sinh. Số tiền còn phải thanh toán là 104.032.830 đồng.

Hai Hợp đồng này có giá trị 471.233.150 đồng.

           - Hợp đồng số 02/HĐMB/VITAL-MEEC/2017 ngày 3/4/2017 về mua bán

Van EA xuất xứ CHLB Đức. Giá trị Hợp đồng 43.412.600 đồng. Hai bên thỏa thuận

bị đơn chỉ phải thanh toán 80% giá trị Hợp đồng còn 34.730.080 đồng, bị đơn đã

tạm ứng 13.023.780 đồng. Số tiền còn phải thanh toán là 21.706.300 đồng.

- Hợp đồng số 03/HĐMB/VITAL-MEEC/2017 ngày 03/05/2017 về mua bán

Van và thiết bị cho đường hơi. Giá trị Hợp đồng 635.712.110 đồng. Hai bên thỏa

thuận bị đơn chỉ phải thanh toán 80% giá trị Hợp đồng còn 508.569.688 đồng, bị

đơn đã tạm ứng 190.713.633 đồng. Số tiền còn phải thanh toán là 317.856.055 đồng.

Công ty cổ phần tư vấn kỹ thuật vật tư và thiết bị đồng bộ và Công ty cổ phần

Vital (nay là Công ty cổ phần BB Vital Holdings) cùng xác nhận số tiền nợ gốc

Công ty cổ phần Vital (nay là Công ty cổ phần BB Vital Holdings) còn lại phải

thanh toán cho Công ty cổ phần tư vấn kỹ thuật vật tư và thiết bị đồng bộ là

810.795.505 đồng (Tám trăm mười triệu bảy trăm chín mươi năm nghìn năm trăm

linh năm đồng).

- Về lộ trình thanh toán như sau:

Đợt 1 thanh toán trước ngày 30/6/2021 số tiền 235.500.000 đồng

Đợt 2 thanh toán trước ngày 30/7/2021 số tiền 236.233.150 đồng

Đợt 3 thanh toán trước ngày 30/8/2021 số tiền 339.562.355 đồng

Sau khi Công ty cổ phần Vital (nay là Công ty cổ phần BB Vital Holdings)

thanh toán toàn bộ khoản tiền nợ theo lộ trình trên Công ty cổ phần tư vấn kỹ thuật

vật tư và thiết bị đồng bộ sẽ bàn giao toàn bộ hàng hóa theo đúng Hợp đồng số

02/HĐMB/VITAL-MEEC/2017 ngày 03/04/2017 và Hợp đồng số

03/HĐMB/VITAL-MEEC/2017 ngày 03/5/2017 trong vòng 5 đến 7 ngày và cùng

nhau làm Biên bản thanh lý quyết toán các Hợp đồng nêu trên.

Trường hợp Công ty cổ phần Vital (nay là Công ty cổ phần BB Vital

Holdings) vi phạm bất kỳ đợt trả nợ nào thì Công ty cổ phần tư vấn kỹ thuật vật tư

và thiết bị đồng bộ có quyền yêu cầu cơ quan Thi hành án thi hành toàn bộ khoản

tiền phải trả.

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của bên được thi hành án cho đến

khi thi hành xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn

phải chịu khoản lãi suất theo quy định tại Điều 468 Bộ luật Dân sự 2015 tương

ứng với thời gian chậm thi hành án.

        3. Về án phí:

         Công ty cổ phần tư vấn kỹ thuật vật tư và thiết bị đồng bộ và Công ty cổ

phần Vital (nay là Công ty cổ phần BB Vital Holdings) cùng thống nhất thỏa

thuận mỗi bên chịu ¼ án phí của vụ án kinh doanh thương mại hòa giải thành là

9.080.966 đồng (Chín triệu không trăm tám mươi nghìn chín trăm sáu mươi sáu

 3

đồng).

         Công ty cổ phần tư vấn kỹ thuật vật tư và thiết bị đồng bộ đã nộp

21.776.332 đồng tiền tạm ứng án phí, theo Biên lai số 0033547 ngày 26/4/2021

tại Chi cục thi hành án dân sự quận Nam Từ Liêm. Nay Công ty cổ phần tư vấn

kỹ thuật vật tư và thiết bị đồng bộ được nhận lại số tiền tạm ứng án phí là

12.695.366 đồng (Mười hai triệu sáu trăm chín mươi lăm nghìn ba trăm sáu

mươi sáu đồng).

         Trong trường hợp quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2

Luật thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành

án dân sự có quyền thoả thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự

nguyện thi hành án hoặc cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7

và 9 Luật thi hành án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy

định tại Điều 30 Luật thi hành án dân sự.

 4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND q. Nam Từ Liêm;

- Chi cục THADS quận Nam Từ

Liêm;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN NAM TỪ LIÊM

  Thẩm phán